Ano 2024 - n. 218 Campo Grande, terça-feira, 24 de setembro de 2024 34

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

CEZAR FIDEL VOLPI
Juiz Eleitoral

EDITAL Nº 25 - SUBSTITUIÇÃO DE MESÁRIOS
O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) DR CEZAR FIDEL VOLPI, Juiz(Juíza) da 6ª Zona Eleitoral,
BATAGUASSU/MS , por força da Lei 9.504/97.
FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2024 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
Município: 90379 - BATAGUASSU
Local de Votação: 1090 - ESCOLA ESTADUAL LUIZ ALBERTO ABRAHAM
Seção: 70

Função Eleitoral Substituído Substituto

PRESIDENTE
DE MRV

XXXX2138XXXX
LARISSA AP. MANFIO
MENDONÇA

XXXX8098XXXX
CARMEN
PRATES DE
OLIVEIRA

Local de Votação: 1031 - ESCOLA ESTADUAL MANOEL DA COSTA LIMA
Seção: 39

Função
Eleitoral

Substituído Substituto

PRESIDENTE
DE MRV

XXXX1271XXXX
LETÍCIA APARECIDA DA
COSTA MATEINI

XXXX0769XXXX
ADRIANA DE
LIMA BARBOSA
ZORZAN

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o mesário que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
6ª Zona Eleitoral, foi publicado o presente edital no Diário Eletrônico da Justiça Eleitoral de Mato
Grosso do Sul, contendo as nomeações feitas, ficando intimados os mesários, para comporem as
Mesas no dia e lugares designados, às 7 (sete) horas (horário oficial de Brasília).
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 6ª Zona Eleitoral/MS.
BATAGUASSU, na data da assinatura eletrônica.
LUCIANY CRISTINA SOUZA XAVIER
Chefe de Cartório
Assina por determinação Judicial - Portaria 01/2023

REPRESENTAÇÃO ESPECIAL(12630) Nº 0600441-32.2024.6.12.0006

PROCESSO
: 0600441-32.2024.6.12.0006 REPRESENTAÇÃO ESPECIAL
(ANAURILÂNDIA - MS)

http://www.tre-ms.jus.br/
005178232615
Realce